平成２８年１１月定例会 請願審査報告書

本委員会に付託された請願は、審査の結果、次のとおり決定しましたから、徳島県議会会議規則
第９４条第１項の規定により報告します。

平成２８年１２月１６日

徳島県議会議長 嘉 見 博 之 殿
文教厚生委員長 眞 貝 浩 司

受理 受 理 件 名 ・ 要 旨 提 出 者 審査 備考
番号 年月日 （紹 介 議 員 氏 名） 住所 氏名 結果

13 平成28 『国の教育政策における財政的支援について』 徳島県教職員 採択
11.29 団体連合会

国の教育政策における財政的支援に関し、次 委員長
の事項を求める意見書を国に提出願いたい。 東條 光洋
① 今日的な教育諸課題に対応するため、義 外１名
務教育諸学校及び高等学校の標準法を改正
し、教職員定数の改善を図ること。

② 教育現場に優れた人材を確保するため、
人材確保法を尊重し、教育専門職としてふ
さわしい給与・待遇とすること。

③ 教育の機会均等と教育水準の維持向上の
ために、国が責任をもち義務教育に係る費
用を全額国庫負担とすること。

（重清佳之 木下 功 岩丸正史 須見一仁
岡 佑樹 岡田理絵 中山俊雄 嘉見博之
島田正人 原井 敬 来代正文 山西国朗
眞貝浩司 樫本 孝 岡本富治 元木章生
岩佐義弘 岸本泰治 寺井正邇 西沢貴朗
喜多宏思 木南征美 杉本直樹 川端正義
井川龍二 丸若祐二 南 恒生 臼木春夫
庄野昌彦 黒﨑 章 高井美穂 山田 豊
達田良子 上村恭子 長尾哲見 古川広志
長池文武）